
Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района

ПРИКАЗ

20.11,2023 г. п.г.т. Мотыгино № 29

Об отдельных кодах бюджетной классификации

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 

статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктами 1-4 

пункта 3.1.3 Положения о Финансово-экономическом управлении 

администрации Мотыгинского района, утвержденного постановлением 

администрации Мотыгинского района от 05.11.2019 № 478-п, в целях 

составления и исполнения районного бюджета, составления бюджетной 

отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления 

муниципального образования Мотыгинский район и (или) находящиеся в их 

ведении казенные учреждения, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов районного 

бюджета согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок определения перечня и кодов целевых статей 

расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного 

бюджета, в том числе источником финансирования которых является краевой 

бюджет, согласно приложению № 3.



4. Утвердить коды видов источников финансирования дефицита 

районного бюджета согласно приложению № 4.

5. Утвердить перечень кодов основных мероприятий в рамках

реализации национальных и федеральных проектов согласно

приложению № 5.

6. Признать утратившим силу приказ Финансово-экономического 

управления администрации Мотыгинского района от 28.11.2022 № 69 «Об 

отдельных кодах бюджетной классификации».

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте

муниципального образования Мотыгинский район.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за. собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года.

Начальник бюджетного отдела 

Финансово-экономического управления

администрации Мотыгинского района И.М. Панова



Приложение № 2 
к приказу

Финансово-экономического управления 
администрации Мотыгинского района 

от №

Перечень
и коды целевых статей расходов районного бюджета

1. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми 
статьями подпрограмм муниципальных программ Мотыгинского района, 
непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления 
муниципального образования Мотыгинский район:

00210 - Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления;

00610 - Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений;

L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов (за 
исключением расходов на реализацию региональных проектов, 
направленных на достижение соответствующих результатов реализации 
федеральных проектов), в целях софинансирования которых из краевого 
бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в 
целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются из 
федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;

S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются местным 
бюджетам субсидии и иные межбюджетные трансферты, которые не 
софинансируются из федерального бюджета и бюджетов государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации, при перечислении субсидий в 
местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню 
софинансирования расходного обязательства муниципального образования, 
при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета;

R0000 -  R9990 -  расходы местных бюджетов (за исключением 
расходов на реализацию региональных проектов, направленных 
на достижение соответствующих результатов реализации федеральных 
проектов), в целях финансового обеспечения которых предоставляются 
субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации, в целях 
софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации 
предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 
трансферты;



Приложение № 3 
к приказу

Финансово-экономического управления 
администрации Мотыгинского района 

от №

Порядок
определения перечня и кодов целевых расходов местных бюджетов, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, из районного бюджета, в том числе источником финансирования

которых является краевой бюджет

1. Настоящий Порядок определения перечня и кодов целевых статей 
расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного 
бюджета, в том числе источником финансирования которых является краевой 
бюджет, (далее - целевые межбюджетные трансферты) разработан в 
соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

2. Коды целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных 
трансфертов, определяются на основании перечня и кодов целевых статей 
расходов районного бюджета в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему Порядку.

3. Отражение расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, 
осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, 
включаемым коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов 
бюджета), формируемым в следующем порядке:

50000 -  59990 -  для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
финансового обеспечения которых предоставляются субвенции и иные 
межбюджетные трансферты из федерального бюджета;

70000 -  79990 -  для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
финансового обеспечения которых предоставляются субвенции и иные 
межбюджетные трансферты из бюджета Красноярского края;

L0000 -  L9990 -  для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из бюджета Красноярского края 
предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях 
софинансирования которых бюджету Красноярского края предоставляются 
из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;



SOOOO — S9990 -  для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
софинансирования которых из бюджета Красноярского4 края 
предоставляются местным бюджетам субсидии и иные межбюджетные 
трансферты, которые не софинансируются из федерального бюджета;

М0000 - М9990 - для отражения расходов местных бюджетов, 
являющихся софинансированием к субсидиям, источником финансирования 
которых является районный бюджет.

4. Отражение расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, на 
реализацию национальных проектов (федеральных проектов) осуществляется 
по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим код 
основного мероприятия (11-12 разряды кода расходов бюджета) и код 
направлений расходов (13-17 разряды кода расходов бюджета), идентичные 
соответствующим кодам основного мероприятия и направлений расходов 
краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на 
предоставление целевых межбюджетных трансфертов.

5. Наименование направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов 
бюджета) местного бюджета не включает указание на наименование 
целевого межбюджетного трансферта, являющегося источником 
финансового обеспечения расходов местного бюджета.

6. Финансовые органы муниципальных образований Мотыгинского 
района осуществляют контроль за правильностью отражения расходов 
местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 
целевых межбюджетных трансфертов.



Приложение № 1 к приказу 
Финансово-экономического 
управления администрации 

Мотыгинского района 
от 20.11.2023 №29

Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами, 
которых являются органы местного самоуправления Мотыгинского района и 

(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

№
п/п

Код классификации 
доходов

Наименование кода классификации доходов 
бюджета

1 000 111 05013 05 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Кирсантьевский сельсовет)

2 000 111 05013 05 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Кулаковский сельсовет)

3 000 111 05013 05 0003 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Машуковский сельсовет)

4 000 111 05013 05 0004 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий



муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Новоангарский сельсовет)

5 000 111 05013 05 0005 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Орджоникидзевский сельсовет)

6 000 111 05013 05 0006 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Партизанский сельсовет)

7 ООО 111 05013 05 0007 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Первомайский сельсовет)

8 ООО 111 05013 05 0008 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Рыбинский сельсовет)

9 ООО 111 05013 05 0009 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских



поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(Южно-Енисейский сельсовет)

10 000 114 06013 05 0001 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Кирсантьевский сельсовет)

11 000 114 06013 05 0002 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Кулаковский сельсовет)

12 000 114 06013 05 0003 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Машуковский сельсовет)

13 000 114 06013 05 0004 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Новоангарский сельсовет)

14 000 114 06013 05 0005 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Орджоникидзевский сельсовет)

15 000 114 06013 05 0006 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Партизанский сельсовет)

16 000 114 06013 05 0007 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в



границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Первомайский сельсовет)

17 000 114 06013 05 0008 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 
(Рыбинский сельсовет)

18 000 114 06013 05 0009 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов (Южно- 
Енисейский сельсовет)

19 000 202 19999 05 2722 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов (на частичную компенсацию 
расходов на оплату труда работников 
муниципальных учреждений в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований» 
государственной программы Красноярского 
края «Управление государственными 
финансами»)

20 000 202 29999 05 1060 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности 
дорожного движения, за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках регионального проекта «Безопасность 
дорожного движения» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»)

21 000 202 29999 05 2654 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на развитие детско-юношеского 
спорта в рамках ведомственного проекта 
«Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие физической культуры и 
спорта»)



22 ООО 202 29999 05 7395 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на осуществление дорожной 
деятельности в целях решения задач 
социально-экономического развития 
территорий за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках ведомственного 
проекта «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие транспортной системы»)

23 ООО 202 29999 05 7398 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на проведение мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении, в 
рамках регионального проекта «Безопасность 
дорожного движения» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»)

24 ООО 202 29999 05 7404 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на устройство быстровозводимых 
крытых конструкций в рамках 
ведомственного проекта «Развитие 
физической культуры и массового спорта» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие физической культуры и 
спорта»)

25 ООО 202 29999 05 7413 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на содержание 
единых дежурно-диспетчерских служб 
муниципальных образований Красноярского 
края в рамках ведомственного проекта 
«Предупреждение, спасение, помощь 
населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского 
края «Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и 
обеспечение безопасности населения»)

26 ООО 202 29999 05 7414 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на создание пожарных водоемов в 
рамках ведомственного проекта 
«Предупреждение, спасение, помощь 
населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского 
края «Защита от чрезвычайных ситуаций



природного и техногенного характера и 
обеспечение безопасности населения»)

27 000 202 29999 05 7427 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на обустройство участков улично
дорожной сети вблизи образовательных 
организаций для обеспечения безопасности 
дорожного движения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках регионального проекта «Безопасность 
дорожного движения» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»)

28 000 202 29999 05 7430 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом за 
счет средств краевого бюджета в рамках 
ведомственного проекта «Модернизация 
инфраструктуры региональной системы 
образования и оздоровления детей» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования»)

29 000 202 29999 05 7437 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на модернизацию и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций и муниципальных 
образовательных организаций, 
осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта, в рамках 
ведомственного проекта «Развитие 
физической культуры и массового спорта» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие физической культуры и 
спорта»)

30 000 202 29999 05 7449 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на государственную поддержку 
комплексного развития муниципальных 
учреждений культуры и образовательных 
организаций в области культуры в рамках 
ведомственного проекта «Сохранение 
культурного и исторического наследия» 
государственной программы Красноярского



края «Развитие культуры и туризма»)
31 ООО 202 29999 05 7451 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (для поощрения муниципальных 
образований - победителей конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской 
среды в рамках регионального проекта 
«Формирование комфортной городской 
среды» государственной программы 
Красноярского края «Содействие органам 
местного самоуправления в формировании 
современной городской среды»)

32 ООО 202 29999 05 7454 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на развитие системы 
патриотического воспитания в рамках 
деятельности муниципальных молодежных 
центров в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Патриотическое воспитание 
молодежи» государственной программы 
Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»)

33 ООО 202 29999 05 7456 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на поддержку деятельности 
муниципальных молодежных центров в 
рамках комплекса процессных мероприятий 
«Вовлечение молодежи в социальную 
практику» государственной программы 
Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»)

34 ООО 202 29999 05 7457 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальных программ, 
подпрограмм молодежной политики в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Вовлечение молодежи в социальную 
практику» государственной программы 
Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»)

35 000 202 29999 05 7461 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на строительство муниципальных 
объектов коммунальной и транспортной 
инфраструктуры в рамках ведомственного 
проекта «Стимулирование жилищного 
строительства» государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для



обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан»)

36 ООО 202 29999 05 7462 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию мероприятий по 
переселению граждан, проживающих в 
жилых помещениях, непригодных для 
проживания, в многоквартирных домах, 
признанных аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции, в рамках 
ведомственного проекта «Улучшение 
жилищных условий отдельных категорий 
граждан» государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан»)

37 ООО 202 29999 05 7465 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на организационную и материально- 
техническую модернизацию муниципальных 
молодежных центров в рамках 
ведомственного проекта «Молодежные 
центры 2.0» государственной программы 
Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»)

38 ООО 202 29999 05 7466 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на подготовку документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (внесение в 
них изменений), на разработку документации 
по планировке территории в рамках 
ведомственного проекта «Стимулирование 
жилищного строительства» государственной 
программы Красноярского края «Создание 
условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан»)

39 ООО 202 29999 05 7470 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на создание условий для 
предоставления горячего питания 
обучающимся общеобразовательных 
организаций в рамках ведомственного 
проекта «Модернизация инфраструктуры 
региональной системы образования и 
оздоровления детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)



40 000 202 29999 05 7475 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на обеспечение деятельности 
муниципальных архивов края в рамках 
ведомственного проекта «Развитие архивного 
дела» государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры и 
туризма»)

41 000 202 29999 05 7480 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на организацию туристско- 
рекреационных зон на территории края в 
рамках ведомственного проекта «Развитие 
туристской индустрии» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма»)

42 000 202 29999 05 7482 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (для постоянно действующих 
коллективов самодеятельного 
художественного творчества Красноярского 
края (любительских творческих коллективов) 
на поддержку творческих фестивалей и 
конкурсов, в том числе для детей и молодежи, 
в рамках регионального проекта «Творческие 
люди» государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры и 
туризма»)

43 000 202 29999 05 7488 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований Красноярского края в рамках 
ведомственного проекта «Сохранение 
культурного и исторического наследия» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие культуры и туризма»)

44 000 202 29999 05 7495 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на приобретение и монтаж 
установок по очистке и обеззараживанию 
воды на системах водоснабжения в рамках 
ведомственного проекта «Развитие систем 
радиационного контроля, обеспечение 
радиационной безопасности населения края и 
улучшение социально-экономических 
условий проживания в зоне наблюдения 
ФГУП «Горно-химический комбинат» 
государственной программы Красноярского



края «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов»)

45 ООО 202 29999 05 7509 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 
ведомственного проекта «Дороги 
Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной 
системы»)

46 ООО 202 29999 05 7510 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на мероприятия по развитию 
добровольной пожарной охраны в рамках 
ведомственного проекта «Предупреждение, 
спасение, помощь населению в чрезвычайных 
ситуациях» государственной программы 
Красноярского края «Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения»)

47 ООО 202 29999 05 7559 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов образования в 
рамках ведомственного проекта 
«Модернизация инфраструктуры 
региональной системы образования и 
оздоровления детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

48 ООО 202 29999 05 7562 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на проведение реконструкции или 
капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций Красноярского края, 
находящихся в аварийном состоянии, в 
рамках ведомственного проекта 
«Модернизация инфраструктуры 
региональной системы образования и 
оздоровления детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

49 ООО 202 29999 05 7563 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных



районов (на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в 
соответствие с требованиями 
законодательства в рамках ведомственного 
проекта «Модернизация инфраструктуры 
региональной системы образования и 
оздоровления детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

50 000 202 29999 05 7568 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на увеличение охвата детей, 
обучающихся по дополнительным 
общеразвивающим программам, в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Создание в системе дошкольного, общего и 
дополнительного образования равных 
возможностей для современного 
качественного образования, позитивной 
социализации детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

51 000 202 29999 05 7571 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на финансирование расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на 
приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в 
рамках ведомственного проекта 
«Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальных 
образований» государственной программы 
Красноярского края «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»)



52 ООО 202 29999 05 7572 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на строительство и (или) 
реконструкцию объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности, 
используемых в сфере водоснабжения, 
водоотведения, в рамках ведомственного 
проекта «Чистая вода края» государственной 
программы Красноярского края 
«Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»)

53 ООО 202 29999 05 7575 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на строительство, и (или) 
реконструкцию, и (или) ремонт (включая 
расходы, связанные с разработкой проектной 
документации, проведением экспертизы 
проектной документации) объектов 
электроснабжения, водоснабжения, 
находящихся в собственности 
муниципальных образований, для 
обеспечения подключения садоводческих, 
огороднических некоммерческих 
товариществ к источникам 
электроснабжения, водоснабжения в рамках 
ведомственного проекта «Поддержка 
садоводства и огородничества» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия»)

54 ООО 202 29999 05 7576 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на разработку проектной 
документации по восстановлению мостов и 
путепроводов на автомобильных дорогах 
местного значения, находящихся в аварийном 
и предаварийном состоянии, за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках ведомственного проекта «Дороги 
Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной 
системы»)

55 ООО 202 29999 05 7579 150 Прочие субсидии муниципальных районов 
(на реализацию муниципальных программ



(подпрограмм) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Обеспечение реализации 
общественных и гражданских инициатив и 
поддержка институтов гражданского 
общества» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию 
гражданского общества»)

56 ООО 202 29999 05 7582 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на приведение зданий и сооружений 
организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, в 
соответствие с требованиями 
законодательства в рамках ведомственного 
проекта «Модернизация инфраструктуры 
региональной системы образования и 
оздоровления детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

57 ООО 202 29999 05 7603 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на оплату разницы между 
стоимостью строительства многоквартирного 
дома, определенной разработанной проектно
сметной документацией, стоимостью жилых 
помещений при приобретении у 
застройщиков, сформированной заказчиком, 
и стоимостью общей площади жилых 
помещений, рассчитанной по предельной 
стоимости квадратного метра, в рамках 
ведомственного проекта «Улучшение 
жилищных условий отдельных категорий 
граждан» государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан»)

58 ООО 202 29999 05 7607 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию муниципальных 
программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в рамках 
ведомственного проекта «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие малого и среднего



предпринимательства и инновационной 
деятельности»)

59 000 202 29999 05 7645 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на создание условий для 
обеспечения услугами связи малочисленных 
и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края в рамках регионального 
проекта «Информационная инфраструктура» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие информационного общества»)

60 000 202 29999 05 7661 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию муниципальных 
программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в целях 
реализации инвестиционных проектов 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства в приоритетных 
отраслях в рамках ведомственного проекта 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
малого и среднего предпринимательства и 
инновационной деятельности»)

61 000 202 29999 05 7667 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на обеспечение учреждений 
культуры специализированным 
автотранспортом для обслуживания 
населения, в том числе сельского населения, в 
рамках ведомственного проекта «Развитие 
искусства и творчества» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма»)

62 000 202 29999 05 7668 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию муниципальных 
программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в целях 
предоставления грантовой поддержки на 
начало ведения предпринимательской 
деятельности, развития социального 
предпринимательства в рамках 
ведомственного проекта «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие малого и среднего



предпринимательства и инновационной 
деятельности»)

63 ООО 202 29999 05 7674 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на оснащение мест для занятий 
физической культурой на открытом воздухе и 
проведения тестирования населения в 
соответствии с требованиями Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в рамках 
ведомственного проекта «Развитие 
физической культуры и массового спорта» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие физической культуры и 
спорта»)

64 ООО 202 29999 05 7742 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию комплексных 
проектов по благоустройству территорий в 
рамках регионального проекта 
«Формирование комфортной городской 
среды» государственной программы 
Красноярского края «Содействие органам 
местного самоуправления в формировании 
современной городской среды»)

65 ООО 202 29999 05 7840 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на осуществление (возмещение) 
расходов, направленных на развитие и 
повышение качества работы муниципальных 
учреждений, предоставление новых 
муниципальных услуг, повышение их 
качества, в рамках ведомственного проекта 
«Вовлечение населения в решение вопросов 
местного значения» государственной 
программы Красноярского края «Содействие 
развитию местного самоуправления»)

66 ООО 202 29999 05 7844 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий в рамках 
регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие органам местного 
самоуправления в формировании 
современной городской среды»)

67 ООО 202 30024 05 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных



районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан, а также в сфере 
патронажа (в соответствии с Законом края от 
11 июля 2019 года № 7-2988) в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Повышение качества и доступности 
социальных услуг» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
системы социальной поддержки граждан»)

68 ООО 202 30024 05 7408 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, находящихся 
на территории края, общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории 
края, в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно
вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами, в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Создание в системе 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования равных возможностей для 
современного качественного образования, 
позитивной социализации детей» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования»)

69 ООО 202 30024 05 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской



Федерации (на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, в части 
обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих 
в реализации общеобразовательных программ 
в соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами, в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Создание в системе 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования равных возможностей для 
современного качественного образования, 
позитивной социализации детей» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования»)

70 000 202 30024 05 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по 
осуществлению уведомительной регистрации 
коллективных договоров и территориальных 
соглашений и контроля за их выполнением (в 
соответствии с Законом края от 30 января 
2014 года № 6-2056) по министерству 
экономики и регионального развития 
Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной 
власти)

71 000 202 30024 05 7467 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение деятельности



специалистов, осуществляющих переданные 
государственные полномочия по переселению 
граждан из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей (в 
соответствии с Законом края от 21 декабря 
2010 года № 11-5582), в рамках комплекса 
процессных мероприятий «Выполнение 
государственных обязательств по улучшению 
жилищных условий отдельных категорий 
граждан» государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан»)

72 ООО 202 30024 05 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий (в 
соответствии с Законом края от 23 апреля 
2009 года № 8-3170) в рамках непрограммных 
расходов органов судебной власти)

73 ООО 202 30024 05 7517 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на выполнение отдельных 
государственных полномочий по решению 
вопросов поддержки сельскохозяйственного 
производства (в соответствии с Законом края 
от 27 декабря 2005 года № 17-4397) в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия»)

74 ООО 202 30024 05 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на выполнение отдельных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без



владельцев (в соответствии с Законом края от 
13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение охраны окружающей среды, 
природных комплексов и объектов, 
сохранение биологического разнообразия» 
государственной программы Красноярского 
края «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов»)

75 ООО 202 30024 05 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на осуществление 
государственных полномочий в области 
архивного дела, переданных органам 
местного самоуправления Красноярского 
края (в соответствии с Законом края от 21 
декабря 2010 года № 11-5564), в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Создание условий для развития архивного 
дела» государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры и 
туризма»)

76 ООО 202 30024 05 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации ( на осуществление 
государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству (в соответствии с Законом 
края от 20 декабря 2007 года № 4-1089) в 
рамках комплекса процессных мероприятий 
«Развитие семейных форм воспитания детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, оказание государственной 
поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, а также 
лицам из их числа» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

77 ООО 202 30024 05 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на исполнение государственных



полномочий по осуществлению присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами, детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской 
платы (в соответствии с Законом края от 27 
декабря 2005 года № 17-4379) в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Создание в системе дошкольного, общего и 
дополнительного образования равных 
возможностей для современного 
качественного образования, позитивной 
социализации детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

78 ООО 202 30024 05 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно
вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами, в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Создание в системе 
дошкольного, общего и дополнительного



образования равных возможностей для 
современного качественного образования, 
позитивной социализации детей» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования»)

79 000 202 30024 05 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение бесплатным 
питанием обучающихся в муниципальных и 
частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам 
(в соответствии с Законом края от 27 декабря 
2005 года № 17-4377) в рамках комплекса 
процессных мероприятий «Создание в 
системе дошкольного, общего и 
дополнительного образования равных 
возможностей для современного 
качественного образования, позитивной 
социализации детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

80 000 202 30024 05 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на реализацию отдельных мер по 
обеспечению ограничения платы граждан за 
коммунальные услуги (в соответствии с 
Законом края от 1 декабря 2014 года № 7- 
2839) в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Обеспечение доступности 
платы граждан» государственной программы 
Красноярского края «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»)

81 000 202 30024 05 7577 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на компенсацию выпадающих 
доходов энергоснабжающих организаций, 
связанных с применением государственных 
регулируемых цен (тарифов) на



электрическую энергию, вырабатываемую 
дизельными электростанциями на территории 
Красноярского края для населения (в 
соответствии с Законом края от 20 декабря 
2012 года № 3-963), в рамках комплекса 
процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации мероприятий в сфере энергетики» 
государственной программы Красноярского 
края «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности»)

82 ООО 202 30024 05 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 
лет (в соответствии с Законом края от 24 
декабря 2009 года № 9-4225), в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Выполнение государственных обязательств 
по улучшению жилищных условий отдельных 
категорий граждан» государственной 
программы Красноярского края «Создание 
условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан»)

83 ООО 202 30024 05 7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, находящихся 
на территории края, общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории



края, за исключением обеспечения 
деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих 
в реализации общеобразовательных программ 
в соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами, в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Создание в системе 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования равных возможностей для 
современного качественного образования, 
позитивной социализации детей» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования»)

84 ООО 202 30024 05 7592 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким 
инвентарем обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в 
интернатах муниципальных образовательных 
организаций (в соответствии с Законом края 
от 16 декабря 2014 года № 7-2951), в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Создание в системе дошкольного, общего и 
дополнительного образования равных 
возможностей для современного 
качественного образования, позитивной 
социализации детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
образования»)

85 ООО 202 30024 05 7601 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района края (в 
соответствии с Законом края от 29 ноября 
2005 года№ 16-4081), в рамках комплекса



процессных мероприятий «Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований» 
государственной программы Красноярского 
края «Управление государственными 
финансами»)

86 ООО 202 30024 05 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(в соответствии с Законом края от 26 декабря 
2006 года№ 21-5589) по министерству 
образования Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти)

87 ООО 202 30024 05 7647 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации ( для осуществления 
государственных полномочий по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в пригородном и междугородном 
сообщении, соединяющим населенные 
пункты, расположенные в границах 
муниципального района, муниципального 
округа, с их административными центрами, 
находящимися на территориях 
соответствующих городских округов (в 
соответствии с Законом края от 19 декабря 
2017 года № 4-1274), в рамках комплекса 
процессных мероприятий «Обеспечение 
транспортной доступности населения» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие транспортной системы»)

88 ООО 202 30024 05 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской



Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(в соответствии с Законом края от 19 апреля 
2018 года № 5-1533) в рамках комплекса 
процессных мероприятий «Обеспечение 
отдыха и оздоровления детей» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования»)

89 000 202 30024 05 7685 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
охраны труда по государственному 
управлению охраной труда в рамках 
комплекса процессных мероприятий 
«Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие занятости населения»)

90 000 202 30024 05 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению предоставления меры 
социальной поддержки гражданам, 
достигшим возраста 23 лет и старше, 
имевшим в соответствии с федеральным 
законодательством статус детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (в соответствии с 
Законом края от 8 июля 2021 года №11- 
5284), в рамках комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных 
обязательств по улучшению жилищных 
условий отдельных категорий граждан» 
государственной программы Красноярского 
края «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан»)

91 000 202 40014 05 1002 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из



бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 
Кулаковский сельсовет)

92 ООО 202 40014 05 1004 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 
Новоангарский сельсовет)

93 ООО 202 40014 05 1005 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 
Орджоникидзевский сельсовет)

94 ООО 202 40014 05 1007 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 
Рыбинский сельсовет)

95 ООО 202 40014 05 1008 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 
Южно-Енисейский сельсовет)

96 000 202 40014 05 2001 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения



услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Кирсантьевский 
сельсовет)

97 000 202 40014 05 2002 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Кулаковский 
сельсовет)

98 000 202 40014 05 2003 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Мангуковский 
сельсовет)

99 000 202 40014 05 2004 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Новоангарский 
сельсовет)

100 000 202 40014 05 2005 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Орджоникидзевский 
сельсовет)

101 000 202 40014 05 2006 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными



соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Первомайский 
сельсовет)

102 000 202 40014 05 2007 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Рыбинский сельсовет)

103 000 202 40014 05 2008 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры Южно-Енисейский 
сельсовет)

104 000 202 40014 05 2009 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры поселок Раздолинск)

105 000 202 40014 05 2010 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по обеспечению населения 
услугами по организации досуга и услугами 
организации культуры пгт. Мотыгино)

106 000 202 40014 05 3001 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (бухгалтерский учет 
Кирсантьевский сельсовет)



107 ООО 202 40014 05 3002 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (бухгалтерский учет 
Кулаковский сельсовет)

108 000 202 40014 05 3004 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (бухгалтерский учет 
Новоангарский сельсовет)

109 ООО 202 40014 05 3006 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (бухгалтерский учет 
Первомайский сельсовет)

110 ООО 202 40014 05 3007 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (бухгалтерский учет 
Рыбинский сельсовет)

111 ООО 202 40014 05 3008 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (бухгалтерский учет Южно- 
Енисейский сельсовет)

112 ООО 202 40014 05 3010 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (бухгалтерский учет пгт. 
Мотыгино)

113 ООО 202 40014 05 4009 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из



бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (градостроительная 
деятельность поселок Раздолинск)

114 ООО 202 40014 05 4010 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (градостроительная 
деятельность пгт Мотыгино)

115 000 202 40014 05 5001 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Кирсантьевский сельсовет)

116 ООО 202 40014 05 5002 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Кулаковский сельсовет)

117 ООО 202 40014 05 5003 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Машуковский сельсовет)

118 ООО 202 40014 05 5004 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Новоангарский сельсовет)

119 ООО 202 40014 05 5005 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного



значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Орджоникидзевский сельсовет)

120 000 202 40014 05 5006 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Первомайский сельсовет)

121 000 202 40014 05 5007 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Рыбинский сельсовет)

122 000 202 40014 05 5008 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
Южно-Енисейский сельсовет)

123 000 202 40014 05 5009 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность 
поселок Раздолинск)

124 000 202 40014 05 5010 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность пгт. 
Мотыгино)

125 000 202 49999 05 0853 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на финансовое обеспечение 
(возмещение) расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки 
в сфере дошкольного и общего образования



детям из семей лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной 
военной операции, по министерству 
образования Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти)

126 ООО 202 49999 05 7388 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на поддержку самообложения 
граждан для решения вопросов местного 
значения в рамках ведомственного проекта 
«Вовлечение населения в решение вопросов 
местного значения» государственной 
программы Красноярского края «Содействие 
развитию местного самоуправления»)

127 ООО 202 49999 05 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках 
ведомственного проекта «Предупреждение, 
спасение, помощь населению в чрезвычайных 
ситуациях» государственной программы 
Красноярского края «Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения»)

128 ООО 202 49999 05 7418 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на поддержку физкультурно
спортивных клубов по месту жительства в 
рамках ведомственного проекта «Развитие 
физической культуры и массового спорта» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие физической культуры и 
спорта»)

129 ООО 202 49999 05 7459 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на софинансирование 
муниципальных программ формирования 
современной городской (сельской) среды в 
поселениях в рамках ведомственного проекта 
«Благоустройство сельских территорий» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие органам местного



самоуправления в формировании 
современной городской среды»)

130 000 202 49999 05 7463 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на обустройство мест (площадок) 
накопления отходов потребления и (или) 
приобретение контейнерного оборудования в 
рамках ведомственного проекта «Повышение 
уровня экологической безопасности, 
сохранение природных систем, 
биологического разнообразия, развитие 
экологического просвещения» 
государственной программы Красноярского 
края «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов»)

131 000 202 49999 05 7484 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на создание (реконструкцию) и 
капитальный ремонт культурно-досуговых 
учреждений в сельской местности в рамках 
ведомственного проекта «Развитие 
инфраструктуры в сфере культуры» 
государственной программы Красноярского 
края «Развитие культуры и туризма»)

132 000 202 49999 05 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию мероприятий по 
неспецифической профилактике инфекций, 
передающихся иксодовыми клещами, путем 
организации и проведения акарицидных 
обработок наиболее посещаемых населением 
участков территории природных очагов 
клещевых инфекций в рамках комплекса 
процессных мероприятий «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Обеспечение первичной 
медико-санитарной помощи, паллиативной 
помощи» государственной программы 
Красноярского края «Развитие 
здравоохранения»)

133 000 202 49999 05 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по



поддержке местных инициатив, в рамках 
ведомственного проекта «Вовлечение 
населения в решение вопросов местного 
значения» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию 
местного самоуправления»)

134 ООО 202 49999 05 7664 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на государственную поддержку 
муниципальных комплексных проектов 
развития в рамках ведомственного проекта 
«Инфраструктурное обеспечение 
инвестиционного развития муниципальных 
образований края» государственной 
программы Красноярского края 
«Комплексное территориальное развитие 
Красноярского края»)

135 ООО 202 49999 05 7666 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на благоустройство кладбищ в 
рамках ведомственного проекта 
«Благоустройство территорий 
муниципальных образований» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие развитию местного 
самоуправления»)

136 ООО 202 49999 05 7740 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (за совершенствование 
территориальной организации местного 
самоуправления в рамках ведомственного 
проекта «Стимулирование органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
к повышению эффективности деятельности» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие развитию местного 
самоуправления»)

137 ООО 202 49999 05 7744 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (в целях содействия достижению и 
(или) поощрения достижения наилучших 
значений показателей эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных, городских



округов и муниципальных районов в рамках 
ведомственного проекта «Стимулирование 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований к повышению 
эффективности деятельности» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие развитию местного 
самоуправления»)

138 ООО 202 49999 05 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (за содействие развитию налогового 
потенциала в рамках ведомственного проекта 
«Стимулирование органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
к повышению эффективности деятельности» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие развитию местного 
самоуправления»)

139 ООО 202 49999 05 7749 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию проектов по 
решению вопросов местного значения, 
осуществляемых непосредственно 
населением на территории населенного 
пункта, в рамках ведомственного проекта 
«Благоустройство территорий 
муниципальных образований» 
государственной программы Красноярского 
края «Содействие развитию местного 
самоуправления»)


